О внесении изменений и дополнений в решение Аксуского городского маслихата от 5
декабря 2023 года № 71/10 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся
граждан города Аксу"

Решение Аксуского городского маслихата Павлодарской области от 17 декабря 2025
года № 247/43
      Аксуский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Аксуского городского маслихата от 5 декабря 2023 года № 71/решение
10 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Аксу" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 7437-14) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения Правилах
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Аксу, утвержденных
указанным решением:
      абзацы седьмой, восьмой, одиннадцатый, тринадцатый и четырнадцатый пункта 8-1
исключить;
      пункт 8-1 дополнить абзацами следующего содержания:
      "лицам, страдающим цереброваскулярными болезнями (инсульты) (в течение 1 года
), в размере 5 (пять) МРП на основании списка медицинских учреждений города Аксу;"
;
      "лицам, страдающим заболеванием эпилепсия, в размере 5 (пять) МРП на
основании списка медицинских учреждений города Аксу;".
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Председатель Аксуского городского маслихата М. Омаргалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан